PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

(y futwia de Savcé paóôa pa% aqui

Exmo. Sr. Vereador Zacarias Gessé Pereira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sairé PE

REQUERIMENTO N° 044 /2021

O vereador que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que este Poder
Legislativo encaminhe solicitação ao Prefeito Municipal, Exmo. Sr. GILDO
PONTES DE ARRUDA, solicita: A reativação da feira de Gado em nosso

município e que a mesma seja realizada no antigo matadouro público, o qual
entrará em única votação.

Câmara Municipal de Sairé
Protocologo Geral .

RecebidoXm
JUSTIFICATIVA:

Assinatura

5amaraWluni<§aldeSairé
a provadc tini única vcíaçào

—■ AStmswra

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhora
vereadora, Justifica-se o presente requerimento pela necessidade de
resguardar as matas ciliares que margeiam nossos cursos d’água, visando
preservá-los do assoreamento e da erosão, fenômenos que reduzem o volume
de água dos rios, lagos e outros veios de água, além de afetar o equilíbrio da
fauna e flora.

Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência ao

Prefeito do Município, ao Secretário Municipal de Agricultura, aos interessados,
bem como a imprensa escrita e falada de nosso Município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Sairé,
em 04 de MAIO de 2o â . ^ a

£ Òo>*'/v“Q-$ oL.
yFERNANDO CABRAL DE ARRUDA

Vereador Autor.

r RuaCel. José^Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE
E-mail: camarasaire@gmail.com

mailto:camarasaire@gmail.com